РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 26.10.2021   № 6-335
        г.Новозыбков

О внесении изменений в решение

Новозыбковского городского Совета

народных депутатов №6-309 от 24.08.2021г.

«Об утверждении Положения о порядке

размещения рекламных конструкций на

территории Новозыбковского городского

округа Брянской области»

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела архитектуры и

градостроительства Новозыбковской городской администрации Качановой

Т.А., с учетом замечания Новозыбковской межрайонной прокуратуры на

проект нормативного правового акта №27/2021 от 20.08.2021г.,

руководствуясь Федеральным законом от 13.03.206 г. №38-ФЗ «О рекламе»,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской федерации»,

Новозыбковский городской Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л:

1. В Положение о порядке размещения рекламных конструкций на

территории Новозыбковского городского округа Брянской области, принятое

решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов №6-309

от 24.08.2021 г., внести следующие изменения:

1.1.  Пункт 6.1.5 Положения исключить.

1.2. Пункт 6.3. Положения изложить в новой редакции: «Решение о

выдаче разрешения или об отказе в его выдаче в письменной форме или в

форме электронного документа с использованием единого портала

государственных и муниципальных услуг или региональных порталов

государственных и муниципальных услуг должно быть направлено ОАГ

заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых

документов.»

1.3. Пункт 6.8 Положения изложить в новой редакции: «Решение об

аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции принимается ОАГ:

1) в течение месяца со дня направления в ОАГ владельцем рекламной

конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного

документа с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и

муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования

разрешения;

2) в течение месяца с момента направления в ОАГ собственником или

иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому

присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего

прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким

владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;

3) в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года

со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее

владельцем в период действия разрешения;

4) в случае, если рекламная конструкция используется не в целях

распространения рекламы, социальной рекламы;

5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением

требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального

закона "О рекламе", либо результаты аукциона или конкурса признаны

недействительными в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

6) в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19

Федерального закона "О рекламе".

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене

«Официальный Новозыбков» и разместить на официальном сайте

Новозыбковского городского Совета народных депутатов в сети «Интернет».

Глава Новозыбковского

городского округа                             А.В. Щипакин